इसी तिथि को इस सभा स्थापना की तिथि माना गया और इसी बैठक में सभा के स्थापना कर्ता के रूप में श्री गोपाल प्रसाद एवं सभा के मंत्री के रूप में श्री श्याम सुंदर दास को स्वीकार किया गया। “सभा नागरी प्रचारिणी सभा ही रहे, इसके स्थापन कर्ता श्री गोपाल प्रसाद माने जाएं। उद्देश्य और नियम परिवर्तित तथा परिवर्धित किए जाएं। सभा का जन्म 32 आषाढ़ संवत् 1950 विक्रमी (16 जुलाई 1893 ईस्वी) माना जाए। श्री श्यामसुंदर दास सभा के मंत्री बनाए जाएं।”²

सन्दर्भ –

- 1 हीरक जयंती ग्रन्थ, पृष्ठ संख्या- 3, प्रकाशक – नागरी प्रचारिणी सभा, काशी।
- 2 हीरक जयंती ग्रन्थ, पृष्ठ संख्या- 3, प्रकाशक – नागरी प्रचारिणी सभा, काशी।